
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 939

26 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος το οποίο διέρχεται παραπλεύρως της ιδι−
οκτησίας Μπουμπόπουλου στη Λευκίμη Δήμου 
Τυχερού Ν. Έβρου .......................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος το οποίο διέρχεται παραπλεύρως της ιδι−
οκτησίας Olaf Peter Graber στον οικισμό Άνω Με−
ριάς το Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.977,32 
τ.μ. στη θέση «Ρέτζελα» περιφέρειας Δ.Δ. Πεντε−
ορίων, Δήμου Γαλαξιδίου του Νομού Φωκίδας .... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση 6721/5.7.2006 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας .............................................................................. 4

Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση 7350/14.7.2006 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας ......................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 4102 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος το οποίο διέρχεται παραπλεύρως της ιδιοκτη−
σίας Μπουμπόπουλου στη Λευκίμη Δήμου Τυχερού 
Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤOΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α) «Εναρμόνιση 

του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/1961 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

3. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

4. Το υπ’ αριθμ. Η−5302/14.9.2006 (απ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 4153/ 
15.9.2006) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος που διέρχεται 
παραπλεύρως της ιδιοκτησίας Μπουμπόπουλου στη 
Λευκίμη Δήμου Τυχερού Ν. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 6878/11.9.2006 (απ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 4102/ 
12.9.2006) έγγραφο του Δήμου Τυχερού με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αριθμ. 118/2006 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυχε−
ρού, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση 
της παραπάνω μελέτης οριοθέτησης.

6. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του ρέματος που αναφέρεται στο Θέμα και την 
οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος που διέρχεται παραπλεύρως της 
ιδιοκτησίας του Μπουμπόπουλου Ζαχαρία στη Λευκί−
μη του Δήμου Τυχερού Ν. Εβρου όπως φαίνονται στην 
οριζοντιογραφία υδραυλικής επίλυσης και προτεινόμε−
νων οριογραμμών κλίμακας 1:500, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών ν. 
Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες, οι οποίες βαρύνουν τον κρατικό προ−
ϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

8789

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:38:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8791



8792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 3694 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος το οποίο διέρχεται παραπλεύρως της ιδιοκτη−
σίας Olaf Peter Graber στον οικισμό Άνω Μεριάς το 
Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α) «Εναρμόνιση 

του ν. 1650/ 1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλε διατάξεις».

2. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

3. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικό Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

4. Το υπ’ αριθμ. Η−3518/8.8.2006 (απ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 3694/ 
10.8.2006) έγγραφο της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών ν. 
Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
μελέτι οριοθέτησης τμήματος ρέματος το οποίο διέρχε−
ται παραπλεύρως της ιδιοκτησίας Ola Peter Graber στον 
οικισμό Άνω Μεριάς του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 4209/20.9.2006 Απόσπασμα 
πρακτικού της 12/6.9.2006 συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σαμοθράκης, κατά την οποία 
αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της παραπάνω με−
λέτης οριοθέτησης.

6. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήμα−

τος του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και την 

οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 

και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 

Έβρου και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενε! 

οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 

για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 

τμήματος ρέματος που διέρχεται παραπλεύρως της 

ιδιοκτησίας του Olaf Peter Graber στον οικισμό Άνω 

Μεριάς του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου, όπως φαί−

νονται στην οριζοντιογραφία υδραυλικής επίλυσης και 

προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:500, όπως αυτή 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−

ρεσιών Ν. Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−

κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον κρατικό προ−

ϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 

δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−

γραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−

νήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8793



8794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4407 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.977,32 τ.μ. 

στη θέση «Ρέτζελα» περιφέρειας Δ.Δ. Πεντεορίων, 
Δήμου Γαλαξιδίου του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοί−

κηση− Οργάνωση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 
3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005 ).

6. Την υπ’ αριθμ. 3791/21.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Άμφισσας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 2.7.2006, δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από πουρνάρια και ασφάκες με ποσοστό 
δασοκάλυψης 70% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1807/27.9.2006  αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 2.977,32 τ.μ. στη θέση «Ρέτζελα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πεντεορίων, Δήμου Γαλαξιδίου με σκοπό, 
αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και εγκαταλειμ−

μένους αγρούς.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση και εγκαταλειμ−

μένους αγρούς.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8795



8796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αριθμ. 6721/5.7.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 758/14.9.2006 (τ.Δ΄), επιφέρεται 

η πιο κάτω διόρθωση:

Στη σελ. 6983, β΄ στήλη, στίχο 17,

Από το λανθασμένο: «…15΄, 20΄, 21΄ και 22΄»

στο ορθό: «…19΄, 20΄, 21΄ και 22΄». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

(5)

     Στην υπ’ αριθμ. 7350/14.7.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 758/14.9.2006 (τ.Δ΄) επιφέρεται 

η πο κάτω διόρθωση:

Στη σελ. 6989, β΄ στήλη, 14 στίχο εκ των κάτω:

Από το λανθασμένο: «…με τις κορυφές Γ, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 

6΄, 7΄»,

στο ορθό: «…με τις κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009392610060008*


